

## PROVINCIAL ASSEMBLY SECRETARIAT OF KHYBER PAKHTUNKHWA

No.PA/Khyber Pakhtunkhwa/Legis-I(R)/2024///430 Dated Peshawar, the 22 / 10/2024.

## MOST IMMEDIATE ASSEMBLY BUSINESS

To,

The Secretary to Government of Khyber Pakhtunkhwa, Law, Parliamentary Affairs and Human Rights, Department `

## Subject: - JOINT RESOLUTION No.95 ADOPTED BY THE PROVINCIALASSEMBLY OF KHYBER PAKHTUNKHWA.

Dear Sir,

I am directed to say that the Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa in its sitting held on **16-10-2024** passed unanimously the following Resolution No.95 moved by Mr. Muhammad Arif, Mr. Iftikhar Ali Mashwani, Mr. Adnan Khan, Mr. Tariq Saeed, Mr. Sharafat Ali, Mr. Muhammad Riaz, Mr. Sardar Shah Jehan Yousaf and Mr. Malik Tariq Awan Members Provincial Assembly Khyber Pakhtunkhwa as follows:-

یہ ایوان تعریف سے ساتھ تسلیم کرتا ہے کہ آئین کے وضع کر نے والوں نے ریاسی حکام اور ادار وں کوان کے کا موں کے سلسط میں رہنمائی کے لئے پالیسی کے اصول کا آیک باب بھی فراہم کیا۔ یہ ایون نوٹ کرتا ہے کہ پالیسی کے اصول کا آویکل 38(b) مندرجہ ذیل بیان کرتا ہے '' ایسے تمام شریوں کے لئے زندگی کی بنیاد می ضروریات جیسے خوراک لباس ، رہائش ، تعلیم اور طبی ایداد فراہم کریں یہ ایوان مزید تسلیم کرتا ہے کہ 1973 میں متفقہ آئین ک منظوری کے وقت دسائل کی کا دوٹوں کی دجہ سے ان اصولوں کا نفاذ دسائل کی د ستیابی سے مشروط '' تھا۔ اس ایوان کاخیال ہے کہ آئین کی منظوری کے نصف صدی سے زائد عرصے کے بعد ملک میں صحت کے بنیادی ڈھا نے اور سولیات کو بہتر بنانے پر قوجہ دینے کی ضرورت ہے اور حقیقت ہے کہ صحت کے موں کو پسلے ہی کئی ممالک میں بنیادی حق کے دور پر تسلیم کی گیا ہے ۔ اور حقیقت ہے کہ صحت کے موں کو پسلے ہی کئی ممالک میں بنیادی حق کے دور پر تسلیم کی گیا ہے ۔ اور حقیقت ہے کہ صحت کے موں کو پسلے ہی کئی ممالک میں بنیادی حق کے طور پر تسلیم کی گیا ہے ۔ پاکستان کے آئین میں صحت کے دہم کی میں صحت کے دیں کو بھی بنیادی حق کے ضرورت ہے لہدا ہے اس کی صوبائی حکومت سے سفار کی تھی دی دور گی کی میں دی حکام کی میں صحت کے دین کی میں میں تر میم کے لئے تانے کہ توجہ دینے کی ضرورت ہے لہدا ہے اسمبلی صوبائی حکومت سے سفار تی کرتی ہے کہ دوفاق حکومت سے اس امر کی پر زور مطالبہ کریں کہ دورہ تیں میں تر میم کے لئے اور دی کی کہ حت کے موں کے تھی کی کی میں تی میں تر میم کے لئے اقدامات کر سے تاکہ حت کے حق کو کو لیے ہی کئی میں دور تو تکھی میں ہوں کی میں تر میم کے لئے اور دی جائے ہوں کی میں دوت کی حق کو کو کھی ہوں کی میں دورت ہے کی خالی ہے اوں کی میں تر میم کے لئے اور داخلی کی حق کے حق کو کو کی دوت کہ میں تر میم کے لئے اور میں کہ میں دی حق کے حق کو کو کو ک

I am further directed to say that under sub-rule (3) of rule 135 of the Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa Procedure and Conduct of Business Rules, 1988 the Department concerned of the Government shall report to the Assembly Secretariat about the action taken on the resolution within a period of two months from the date of its communication.

Yours faithfully,

(MALIK HASAN ZEB)

Assistant Secretary Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa